I
tem
enid
decretis
ebuenfi
icit

quis
d̄ 99

resipiscendo n̄ deservit. Similit̄ etiā d̄ inferiorib⁹. ecclasti-
cis dignitatib⁹ cōstitutū. **Ut nulla secularis potestas
investiturā ecclasticę dignitatis dare p̄sumat. xxvi**

E
us
t

Quis impatorū. Regū. Ducū. Marchionū. comitum
ut qui libet secularū potestati. aut p̄sonarū investiturā
ep̄atū. ut alicui ecclasticę dignitatis dare p̄sūperit.
eiusdē sententię vinculo se obstructū eē sciat. Insuper
etiā nisi resipiscat. & ecclē p̄p̄e libertatē dimittat.
diuine animę adūisionis ultione in hac p̄senti vita
tam in corpore suo q̄m ceteris reb⁹ suis sentiat. ut i
aduentu sui sp̄s saluus fiat. **De ordinationibus**

P **et cetera monem⁹ ecclasticorū officiorū. xxvii.**

E
us
t

om̄s q̄ et̄ne dāpnationis penas euadere. & vere bea-
titudinis grām cupiunt intrare. ut a falsis sibi caueāt
penitēcijs. Sic enī falsū baptisma n̄ lauat originat
peccatū. ita p̄ baptismū falsa penitēcia n̄ delēt ne-
fas cōmissū. Ideoq; ualde necessariū ē. ut q̄ se aliqd
grāue crim̄ cōmississe cognoscat. Animā suā pruden-
tib⁹ & religiosis uiris cōmittat. ut p̄ueniā penitētiā
certā peccatorū cōsequatur ueniā. hec ē enī uera peni-
tētia. ut p̄ cōmissū alicui grāuioris criminis. ut pote
meditati homicidij & sp̄ote cōmissi. seu p̄ uiriū p̄cu-
piditate honoris aut pecunie facti. ut aliorū his
similiū. ita se unus quisq; ad d̄m cōuertat q̄tinuS

relictis omnibus iniquitatibus & in mandatis infructibus. bone operationis permaneat. Sic enim dominus per prophetam docet. sic uer-
sus fuerit impius ab omnibus iniquitatibus suis. & custodie-
rit uniuersa mandata mea. utta uiua & non morietur.
In quibus uerbis manifeste datur intelligi. quoniam qui aliena bona
diripuerit. & ea cum possit reddere ut emendare noluerit.
ut qui arma contra iusticiam portauerit. aut odium
in corde retinet. ut quibus modi negotiationibus aut
officiis implicatus fuerit. que sine fraude. sine falsi-
tate. sine inuidia. sine deceptione fructum exercere non
possit. nec ad deum conuersus. nec ad perpetuas fuscationibus
uere penitentiam facere credendus est. Unde inter omnia
uos hortamur. atque monemus. ut in accipiendis peniten-
tiis non ad illos curratis. in quibus nec religiosa uita. nec
est consulendi scientia. Quod amas hominum magis ad in-
teritum quam ad salutem ducunt. Teste ueritate que ait. Si cecus
cecum ducat. ambo in foueam cadunt. Si ad eos qui religionem
& scripturarum doctrina instructi. uiam ueritatis & sa-
lutis. ut ostendere ualeant. **De ordinationibus ecclia-**
rum. xxviii.
Ordinationes autem sacerdotum officiorum. xxviii.
eccliarum officiorum. non nisi in ieiuniis. iiii. temporibus. in
primo uidelicet mense. in. iiii. vii. & x. mediante
uespera sabbati. facere acceptus ullus episcopus. **De predictis**
eccliarum ut monasteriorum. xxviii.

E
uist

De p̄diis namq; ut possessionib; ecclaz. ut monasterioꝝ
h; decreuim; . ut nullus Laicoꝝ ut clicoꝝ . sine cōsensu
epoꝝ canonicorū . abbum . Mochoꝝ . ut sc̄imonialiū .
quicq̄m habeat . ut possideat . Q̄d q̄fecerit . aut pos
fessa n̄ reddiderit . anathematiz; et; . **De clericis arma**

E
uist

De clericis arma ferentib; **ferentibus.** xxx.
h; decreuim; . ut q̄ndiu arma tulerint . app̄o gradu
decidant . **De clericis qui tonsurā p̄ciunt.** xxxi.

E
uist

De his autē clis q̄ tonsuram p̄ciunt . & a clericatu recedūt .
q̄s apostatas iulianitas uocitam; . statuum; ut n̄ ad p̄
fessionē clatus redierint . om̄i xp̄iana cōmuniōne
p̄uent; . **De tregua dñi.** xxxii.

E
uist

Pax illa q̄m treguā dñi dicim; . sic obfuetur . sic ab ar
chiepis . & epis . unū cuiq; puinciarū totū orbis statuit
ē . Quū illā uiolauerit . usq; ad satisfacionē excōmu
nicationi sub dat; . **De cōfiniis cymiterioꝝ.** xxxiii.

E
uist

De cōfiniis cymiterioꝝ . sic antiquis asc̄is patrib;
statutū ē . statuum; ita ut maior ecclā p̄ circuitū . lx.
passus habeat . Capelle ū siue minores ecclē xxx.

Q̄ autē cōfiniū eoz infringere tēptauerit . ut p̄sonam
hominis . aut bona ei; m̄d; abstraxerit . n̄ publicus La
tro fuerit . quisq; em̄d; . & q̄d rapuerit reddat excō
municet; . **Q̄d diachones ante q̄m ordinent; . ea**

66
Petro sub
diacno

An̄te triennū diachones . statūte p̄mittant; . xxxiiii

omnium ecclesiarum siculie prohibiti fuerunt. ut more ro-
manę ecclesie suis uxoribus nullatenus miscerentur. Quid
in durum atque incompetens uideatur. ut quod usum eidem co-
tinentie non inuenit. neque castitatem ante proposuit.
et compellaturam sua uxore separet. atque per hoc quod ab-
sit deterius cadat. Unde uidetur in ut apertente die
omnibus episcopis dicatur. ut nullum facere diachonem presu-
mant. nisi se uiuunturum caste promiserit. quoniam et pro-
rita que proposito nuntius appetita non sunt. uolent non exi-
gantur. et futura caute caueant. Quod propter eandem
prohibitionem que ante triennium facta est. continenter
cum suis uxoribus ut coniugibus non uixerunt. Laudandi atque
remunerandi sunt. et ut in bono suo permaneat exor-
tandi. quod nullus dignus ad ministerium fuerit accedere
nisi ei castitas ante susceptum ministerium fuerit approbata.

Quod sanctus Andreas episcopus pro culpa sua ab officio suspenditur.

Matriculam quam frater et comes noster Andreas tarentinus episcopus
fecit fustibus castigari. quoniam exinde per octo menses hanc
obisse non credamus. tam quod eam contra proposita sui ordi-
nis huiusmodi fecit affligi. duobus hinc mensibus amissam
pro sollemnitate suspendere. ut ut hec eum uerecundia
qualem se exhibere decerere possit instruat. **Quare**

Laici primo se tonsurarunt. **xxvi.**

Nemo Laicorum quodlibet palacii ministerium ut ecclesia

Liā
ioh̄i ep̄o
calliopo
lano

Ex
uira
grego-
riana

ficiū patrimoniu pcurabat. s; omnia ecclesiastica uiris
 munita. ecclesiastici nichil hominū uiri subibant. Num
 rā laicis ad armorū solam militiā ut agrorū curam
 cōtinuā d̄ putatis. Ob h̄ se nonnulli p̄cerū sub obtentu
 religionis p̄mo tōsorare ceper̄. Quorū t̄giū sacioni
 Mauriciū imp̄ator prudēt̄ occurrent̄. data p̄ lon
 ginū statore lege p̄cepit. ut quisq̄s publicis fuisse
 administrationib⁹ implicatus. ei ad ecclesiasticū ue
 nire officiu n̄ liceret. Quā Legē gg. sup h̄ laudauit
 ualde dicēs. Q̄ sc̄larē habitū deserēs ad ecclesiastica
 officia uenire festinat. n̄ relinquere cupit sc̄larē s;
 mutare. *Q̄ uiri ecclesiastici. ut ex seruitute. in monasterio*

MVLtos ex ecclesiastica seu sc̄larī militiā nouim⁹. *suat. yvii.*

ad om̄p̄tis d̄i seruitū festinare. ut ab humana ser
 uitate libi. in diuino seruitio uideant̄ familiaris
 cōūsari. Q̄d si passim dimittim⁹ om̄ib⁹. fugiendi eccle
 stici ut sc̄laris uiris d̄nū occasionē p̄bem⁹. Si ū fe
 stinantes. Si ū festinantes ad om̄p̄tis d̄i ser uiciū
 incaute retinem⁹. illi inuenim⁹ negare quedā qui
 dedit om̄ia. Vnde necesse ē. ut q̄sq̄s ex uiris ecclesiastici
 ut sc̄laris militiē seruitute ad d̄i seruitū cōiti desi
 derat. p̄betur prius in laico habitu cōstitutus. &
 si mores ei atq; cōūsatio bono desiderio illi⁹ testi
 moniū fer̄. absq; ulla retractatione seruire i mo.

nafterio omp̄a dño p̄mittat̄. ut ab humano serui-
tio liber recedat. q̄ diuino districtiore subire ap-
petit seruitutē. Si aut̄ & in monachico habitu scdm̄
patrū regulas irrep̄hensibilit̄ fuerit cōuersatus. p̄
p̄fixa sacris canonib⁹ t̄p̄ri. licent̄ iā ad q̄d lib̄ &
ecclasticū officū p̄ueheat̄. Si aut̄ illis n̄ fuerit cri-
minib⁹ maculatus quē intestamento ueteri morte
mutantur. **De Lapsis clericis.**

De Lapsis Sacerdotib⁹ ut q̄ lib̄ & ex clero. **xxxviii.**
obseruare te uolum⁹ ut in reb⁹ eorū nulla cōtaminā-
tione miscearis. sed p̄cipuim̄ regularia monaste-
ria require. que scdm̄ dñm̄ uiuere sciūt. & in eis dē
monasteriis ad penitentiā lapsos trade. & res lap-
sorum in eo loco p̄ficiat. in q̄ agere penitentiā t̄dunt̄.
quatin⁹ ipsi ex reb⁹ eorū subsidū habeant. q̄ d̄ cor-
reptione eorū sollicitudinē gerunt. Si uō parentes
habent res eorū. legitimis parentib⁹ dent̄. ita ut
eorū stipēdia q̄ in penitentiā dati fuerūt. sufficiēt
debeat p̄curari. Si q̄ uō ex familia ecclastica sac̄-
dotes ut leuitē ut mochi. ut clerici. ut q̄ lib̄ & alij
lapsi fuerint dari eos in penitentiā uolum⁹. si res
eorū ecclastico uiri n̄ subtrahi. ad usū tam̄ suum
accipiat. und̄ ad penitentiā subsistat. ne si nudet̄
locus in q̄b⁹ dati fuerint onerosi sint. Si q̄ uō parentes

Et
s̄c̄t̄ Petri
Subdico

in possessione habent. ipsi res eorum tradende sunt. ut
 in ipsis una ecclesie consueverit. **De eodem.**

Rehiditione nunc ut audio **xxxviii.**

Si
 a
 lanu
 no caru
 tano

habitare cum mulieribus prohibuisti. & nunc usque in ea
 prohibitione despiceris. quoniam iussioni tue paruerit.
 eum a sacro ordine uolumus esse priuatum. Puenit etiam ad
 nos quosdam a sacris ordinibus lapsos. ut per penitentiam
 ut ante penitentiam. ad ministerii sui officium reuocari.
 quod omnino prohibemus. & in hac re sacratissimi quoque cano
 nes contradicunt. Quod si per acceptum sacrum ordinem lapsus
 in peccatum carnis fuerit. sacro ordine ita careat. ut
 ad altaris ministerium ulterius non accedat. Sed neque uicquam
 hi qui ordinati sunt peccant. prouidem debet quales ordinentur.
 ut prius aspiciatur si uita eorum continentis in annis plurimum
 fuit. si elemosine amore habuerit. Querendum quoque
 est. ne fortasse fuerit bigamus. uideendum etiam ne sine
 literis. aut ne obnoxius curie compellatur. per sacrum
 ordinem ad actionem publicam redire. Hec itaque omnia
 firmitas uestra diligent inquirat. & si diligent quilibet &
 exquisita ordinatur. non celeriter per ordinem disponit.

Si lapsis ad suum ordinem **De eodem.** **xl.**

Si
 co
 stum
 tino medio
 laren
 si

reuerendi licentia concedatur. uigor canonice proculdubio
 frangitur discipline. dum per conuersionis spem prius accio
 nis desideria quisque concupere non formidat. Firmitas

siquidē ur̄a nos cōsuluit . si a mandin̄o ex p̄bro & abbe
q̄ auro decessore culpa exigente deposit̄ e . in eū
q̄ fuerat ordinē cōstituit̄ debeat reuocari . q̄d q̄dē
n̄ licet nec fieri posse Aliq̄ ratione decernimus . si .
tam si cōsuetudo forte meruerit . sacro p̄oma sicut
ē p̄uat̄ officio . in monasterio eū ante alios ut p̄ui
deratis inchoat̄ ordinate . Illud q̄ p̄ om̄ib̄ studete .
ut lapsos in sacru ordinē nulli ub̄ supplicatio aq̄m
reuocare suadeat . Nec huī modi n̄ statuta . s̄ t̄p̄a
lū dilata . credat̄ eē uindicta . **De his q̄ cōtēpta ueri**

QVI cōtēpta **tate cōsuetudines secuntur . xli .**
ueritate p̄sumit̄ e s̄uetudinē seq̄ . aut circa fr̄es
inuid̄ . & malign̄ e . q̄b̄ uitas reuelat̄ . aut circa d̄m
ingrat̄ e . cuī inspiratione eccl̄a eī . instruitur . Nā
d̄ns mem̄ia glo . Ego sū inq̄t ueritas . Nō dic̄ ego sū
c̄suetudo . Itaq̄ uitate manifestata . cedat c̄suetudo .

Reuelatione eū facta uitas . cedat error falsitatis .

It̄ & Petrus q̄ p̄us circūcidebat . cessit paulo uitate
p̄dicanti . Igitur cū xp̄c uitas sit . magis uitate q̄m
cōsuetudinē seq̄ debem̄ . It̄ cōsuetudinē . ratio &
uitas sēp̄ excludit̄ .

De nō alienandis possessionib̄ .
possessiones q̄ ecclesiarum . xlii .

q̄s un̄ q̄sq̄ . p̄p̄o dedit̄ aut reliq̄t̄ arbitrio alienare
quib̄ lib̄ & titulis atq̄ distractionib̄ . ut q̄cūq̄ argu

Au
gustin
in lib̄
iii . de
bapt̄
mo

Si
mac
cesario

in to no patim. n̄ forsitan aut clericis honoris meritis.
aut monasteriis religionis intuitu. aut certe pegrinis
si necessitas Langue suaserit. Sic tam̄ ut hoc ipso

n̄ ppetuo sed t̄p̄ralit̄ pfruantur. **De raptorib̄.**

Raptores uiduarū **uiduarū ut uirginum. XLiii**
ut uirginū ob immanitatē tantū fascinois d̄restam̄.
illo uehementius psequēdos q̄ sacras uirgines. ut uo
lentes ut in uitas matrimonio suo sociare temptarū.

Q̄s p̄tam nefandi criminis x̄ro citate. a cōmuniōne
suspedi p̄cipim̄. Neq̄ uiduas ad nuptias transire
patim̄. que in religioso p̄posito diuturna obfuaone
p̄manserunt. **De trina mersione baptismatis.**

De trina mersione baptismatis **XLiiii.**

nihil respōdi ueri. potest. q̄m ipsi sentistis. q̄ in unū
fide nihil officit cōsuetudo sc̄e eccl̄e diuisa. Hos aut̄
q̄d t̄cio mergimus. triduanē sepulture sacram̄ta
signam̄. Ut dū t̄cio ab aq̄s infans educitur. resur
rectio triduanū t̄p̄ris. exp̄mat̄. Q̄d siq̄s forte etiā p̄
sūme trinitatis ueneratione estim̄ fieri neq̄ ad h̄
aliqua obfista bapt̄handis semel inq̄s mergere.
K̄ dū in trib̄ subsistentiis una substantia ē. rep̄h̄si
bile eē nullaten̄ potest. infantē in bapt̄mate. ut ter
ut semel mergere. quando & in trib̄ mersionib̄ per
sonarū trinitas. & in una potest diuinitatis singula

E
urfa

GG
Laudis
epo

ritus designari. Si si nunc usque ab hereticis infantis in
baptismate tuo mergebatur. fiendum apud uos esse non sermo.
Nedum mersiones numerant diuinitatem diuidant.

Est etiam De sacramento contra officium custodito. xl v.

contra officium non nunquam promissum soluere. sacramentum custo-
dire. Ut herodes qui iurauit quoniam quicquid petere esset dare
filie herodiadi. & necesse iheris prestare. ne promissum ne-
gare. Nam dicitur iheris quid dicam quod ymmo laure filiam
que sibi uictori primum occurrerat quod uotum implere
quod sponso daret. ut quicquid sibi primum occurrisset offer-
re deo. Melius fuerat nihil tale promittere quam promissum
parricidio soluere. **De eodem. xlvi.**

Purum quod ac sincerum oportet esse affectum. ut unusquisque
simpliciter sermonem proferat. uas suum in scientia possideat.
nec fremens circumscriptione uerborum inducat. Nihil promit-
tat in honestum. ac si promiserit. tolerabilius est promissum
non soluere. quod facere quod turpe sit. Sape plerique confirmant
se iuris iurando sacramento. & cum ipsi promittendum
cognouerint non fuisse sacramento tam contemplatione fa-
ciunt. quod sponso darent. Sic dicitur herode super scriptum quod saba-
trici turpiter primum promiserit. crudeliter soluit. Turpe quod
regnum pro saktatione promittit. crudele quod iuris iurandi
religione mors prophete donat. Quanto tolerabilius
tale fuisse pro iuramento. & pro pauca dicitur iheris.

A
mbro
si in libro
officior

hic
custa.

differens. Misericordis inquit necessitas que soluit parricidius. Melius est non uocare. quam uocare id quod sibi is cui promittitur nolit exsolui. & pro paululum. Non semper igitur promissa omnia soluenda sunt. Denique ipse dominus sancte scriptura indicat. sua frequentem mutat sententiam. **De duobus**

Quo sunt omnino generibus mendaciorum. XLVII.

genera mendaciorum in quibus non magna culpa est. si tamen non sine culpa cum aut iocantur. aut ut promissum proximo intendant. Illud primum in iocando. ideo non est periculosissimum quod non fallit. Non ut enim ille cui dicitur iocis causa esse dictum.

Secundum autem mendacium est. quia retinet non nullam beniuolentiam. **De eodem. XLVIII**

Non auferat inquit ueritas mendaciam. nec mendacia impediatur ueritate. Si enim per ueritatem aut quasi per frigida ueritate oblitus fueris mendaciam. non ambulabis in uia domini in qua mendacia & ueritas obuiantur sibi. **Quid agendum sit in**

Est quod ad destruendas minora & maxima peccata. XLVIII.

debiti usus uti fiat. ut cum mens in minora & maxima peccata cōstringitur. si omnino nullus sine peccato euadendi adit perit. minora semper eligantur.

Et quod murorum undique ambitu ne fugiat claudatur. ibi se in fugam precipitat. ubi breuior murus inuenitur.

De Sacramento incaute promisso. L.

Non est sacramentum seruandum quod malum incaute promittitur.

66

V eluti si quis pia ad ulte perpetua cum ea manendi fidem
pollicetur. Tolerabilius est enim non implere sacramentum.
quam permanere in stupri flagitio. Similiter in simoni-
as. In malis promissis rescinde fide. In turpe uotum
muta decretum. Quod incaute uouisti non facias. Impia
est promissio que scelere adimpletur.

OPTVLANTE dñi nri clem̄tia q̄ nos & sermo-
nes nros suo mirabili nutu regit. atq; disponit ac
cungunt respondere his q̄ dicunt regali potestate xp̄y
ecclesiam subiacere. ut ei p̄ suo libitu ut p̄ce t̄ p̄cio. t̄
gratis liceat Pastores imponere. ei q; possessiones
t̄ in sua t̄ in cuius libuerit iura transferre. & ne dum
exordium p̄trahant in p̄mis dicēdū uidet. qm̄ certū est
q̄d beatissimus ap̄tl̄ Petrus p̄m̄ ecclēe pontifex. prius
Patri archalib' sedib' orientis. postmodū u' p̄mos
misit pontifices ciuitatib' occidentis. Ipsi enī hec or-
dinatio maxime competebar. cui p̄ncipalit̄ xp̄s
d̄i filius celestis regni clauib' traditis suas oues pascere
iussent. & p̄ cuius fide ne deficere specialit̄ orauerit.
cuiq; fr̄es suos in eadē fide cōfirmare p̄ceperit.

Sed & reliquis apostolis. quos reliquis mundi partibus novum predicasse fingit
urbibus illarum partium quibus quisque ubi dei predicavit. tandem pastores non
dubitant misisse. Et in sancto spiritu docere cognoverunt sancti principes
ad fidei venturos. & succedentibus propter stimulatam avaritiam quosdam
eorum de ecclesia suae ditioni velle subicere. suaque auctoritate &
libitu pastores eidem subrogare. nam reliquis canonibus quos religio
nis cautela & ecclesiastica disciplina statuerunt eorum prius orationibus
haec statim obviaverunt. quae ita se habet. Si quis episcopus secularibus pote
statibus vel ecclesiam propriam obtineat. disponat & segreget. omnesque qui
illi communicant. Haec autem constitutio quae eorum scribitur. si quis antea
non credidit. sanctae. vii. uniusaevi synodi. ccc. l. patrum. necnon & an
nocene synodi. quibus antea docetur. eiusdem ac ph. hereticus
iudicabitur. Nam & calixtus & 66. & quidam alii Romani pontifices.
ut curioso lectori notum est. eorum apostolicorum canonum auctoritate
suas constitutiones firmaverunt. Stephanus vero & iohannes. ut ait anasta
sius in prologo. vii. synodi. l. capitulo. eorundem canonum implevis
simam auctoritatem robur. recipi coeperunt. Porro eisdem apostolis desce
dentibus ecclesiae ubique. in eorum consuetudinem ab eis traditam inviolabiliter
servaverunt. ut decedente cuiuslibet ecclesiae pontifice. clerus & populus
eidem communi deliberatione de suo ut alteri ecclesiae clero sibi pasto
re perficerent. Et haec tam sancta tamque deo gratia consuetudo tandem
integra illibataque permansit. quosque fidelium multitudo de ecclesia
amplissimis possessionibus ditare cepit. Tunc enim ambitionis
spiritu intueniente. alii sua. alii etiam aliarum ecclesiarum cepunt

episcopus ambrosius. & nefandi symonis commercio suis fautoribus.
etiam quoniam habeant pecuniam promittere. Quod uideret deo digni
sunt Romani pontifices. quos sacrorum principatum unoto orbe
tenebant. scilicet bonifacius. Celestinus. Leo. Gelasius. Simachus
hormisdas. GG. Alii symoniacam heresim. prius apertis dam-
natam. ex tunc & in eam dampnauerunt. Alii presbiteriam consuetudinem de
cretalibus constitutionibus ita firmauerunt. ut statuerint nullum
ex alia ecclesia aliam ecclesiam proponi. nisi forte quod sua digne ecclesie presbi-
teriam ecclesie in eadem. quod ipsi iuxta posse contingere crediderunt
nullatenus possent inueniri. hac itaque quoniam presbiteriam consuetudinem
ab apostolis traditam nullatenus uiolare presumpsit christianissimi im-
peratores Constantinus Constantinus. Valentinianus. Theodosius. Ar-
chadius. Honorius. Carolus. Lodouicus. & his impio & religio-
ne consimiles. qui ut a se ut ab aliis edificatas ecclesias amplissimi
donus dederunt. & incho & in rebus ecclesiarum nullum sibi dominum. ut
iudicium uedicare uoluerunt. immo ne quis sibi uedicaret. quodam
eorum ut insequentibus docebimus legibus uenerunt. At contra he-
non. & anastasius imperator euanicane hilegunt presbiteriam
sciam de ecclesia sibi subdidisse. ita ut catholicos episcopos.
in exilio religarent. & apostolica traditione presbiteriam sibi e-
sentaneos in eorum sedibus unda libere subrogarent. Nam ante
horum tempora leguntur quodam heretici imperator catholicos episcopos mul-
tis modis uexasse. electionum uero aut promotionum libere pon-
tificis nusquam leguntur se commiscuisse. Siquidem sub eiusdem

eua cianus & constantinopoli & in reliquis urbibus legatur in
 numerabiles fidelium multitudo clericali & populi extitisse.
 quod pseudos episcopos eorundem nullatenus uoluerit suscipere. ut
 ex hac parte clareat eundem clerum & populum idcirco eosdem pseu-
 do episcopos respuisse. quod constat eosdem absque sui electione
 in diuinitatem & erroris augmentum a presertim principibus promotum
 fuisse. & ut exemplo quod dicimus asseruamus. Anastasius sancte
 Romane ecclesie bibliothecarius in cronica quam a greco in
 latinum sermone transtulit. quamque ex uetustissimis cronici
 grecorum compilauerit quidam greci diuinitates. theophanes sci-
 licet & georgius. quos idem in eiusdem libri prefatione miris lau-
 dibus extollit. in eadem inquam cronica de impio anastasio sic
 inter cetera scribit. Vigesimo imperii anastasio anno. iohanne
 niceote alexandrino anastate heretico mortuo dioschorus
 uniuersus prelati est episcopus alexandrie. Cum autem uenisset constantino-
 polim per alexandriam ad imperium intercessurus pro occasione
 filii calliopii augusti ab orthodoxis publice conuictis ap-
 petebat cum procederet estimantibus eum contra recta dogmata
 aduenisse. Ergo cum ob homicidium intercessisset cum festinatione
 discessit. Causa uero ceteris ista fuit. Cum autem idem dioschorus manu
 impositione accepisset recesserit multitudines rusticorum
 dicentes. quod nisi secundum quod sanctorum apostolorum canones continentur
 fiat episcopus. non recipietur. Principes enim thronum habuerunt eum.
 Dioschorus autem uenit ad sanctum marthum. & uenientes cleri